
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2461 del 28/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 2461 del 28/12/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 164 del 22/12/2020 
PROPOSTA N. 2961 del 17/12/2020 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio di rilegatura volumi di deliberazioni di Giunta Comunale, 

Consiglio Comunale e Commissario Straordinario. CIG Z442FD50E3. 

 

 

 

PREMESSO che con provvedimento del Sindaco n. 44 del 10.12.2018, è stato nominato  

Segretario Generale di questo Comune la sottoscritta dott.ssa Nunzia Buccilli; 

  

PREMESSO, altresì, che con successivo atto sindacale n. 46 del 17.12.2018 sono state conferite 

alla Stessa funzioni gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale, in base all’attuale 

assetto organizzativo della articolazione Segreteria Generale; 

 

VISTI gli artt. 97 e 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

con D.Lgs. n. 267/00; 

 

RAVVISATA, in conseguenza, la propria competenza per l'adozione del presente provvedimento; 

 
ATTESO che si rende necessario procedere alla rilegatura di circa n. 100 volumi  di deliberazioni originali e 

copie di Giunta Comunale, Consiglio Comunale e Commissario Straordinario,  relativi agli anni dal 2001 al 

2015 e ciò al fine della corretta conservazione e deposito degli stessi ; 
 

VISTO che la ditta Legatoria di Mazzara Carmelo con sede in Via A. Manzoni 6 - Pescara ha 

proposto il servizio di rilegatura dei volumi di deliberazione (rivestimento in tela e dorso con tela 

stampata) al prezzo di € 29,00 cad. al quale non sarà applicata l' IVA ai sensi art. 1 comma 54-89 

legge n. 190/2024 ( regime forfettario ) come da preventivo acclarato al n. 50285 di protocollo del 

17.12.2020; 

 

CONSIDERATO che la ditta innanzi richiamata già in passato ha fornito il servizio di rilegatura 

con piena soddisfazione di questo Ente; 

 

FATTO PRESENTE che detta spesa può essere imputata al cap. 369/0 del Bilancio 2020 “ Spese 

per acquisto servizi della Segreteria Generale” che presenta la necessaria disponibilità 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della legge 30 dicembre 2018 n.145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 

di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

RAVVISATA la necessità di procedere e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

 

VISTI: 

Lo Statuto comunale 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2461 del 28/12/2020 

Il D.P.R.  n. 396/2000 

la Deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto “PDO 2020 e l’attribuzione 

degli stanziamenti di competenza. Determinazioni”; 

la deliberazione di CC n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione del rendiconto 

della gestione 2019; 

la deliberazione di C.C. n. 41 del 14/08/2020  “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 2020-2022”; 

la deliberazione di C.C. n. 42 del 14/08/2020 “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

la delibera di Giunta Comunale n. 181 del 30.09.2020 “Piano della Perfomance 2020/2022 -  

Missione 01  - Servizi istituzionali, generali e di gestione”; 

la Deliberazione di Consiglio comunale n. 57/2020 con cui è stato approvato  l’assestamento 

generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020 ai sensi degli artt. 

175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000;  

 

DATO ATTO dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

VISTI: 

Il D.Lgs. n. 118/2011 

Il D.Lgs. n. 165/2001 

Lo Statuto Comunale 

Il Regolamento di Contabilità 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per i motivi tutti indicati in premessa, alla ditta  Legatoria di Mazzara Carmelo di  

Pescara il servizio di rilegatura di circa n. 100 volumi di deliberazioni di Giunta Comunale, 

Consiglio Comunale e Commissario Straordinario per un costo complessivo di € 2.900,00, 

al quale non sarà applicata l' IVA ai sensi art. 1 comma 54-89 legge n. 190/2024 ( regime 

forfettario ) come da preventivo acclarato al n. 50285 di protocollo del 17.12.2020; 

 

2) di impegnare in favore della ditta Legatoria di Mazzara Carmelo di Pescara, la somma di € 

2.900,00, imputando la stessa sul capitolo di spesa n. 369/0 del Bilancio 2020 ; 

Capitolo/Art.     369/0 Descrizione  “ Spese per acquisto servizi della Segreteria Generale” 

Missione  Programma  Titolo Macroaggregato Piano dei Conti CIG 

01 02 1 03 1.03.02.99.999 Z442FD50E3 

Creditore Legatoria di Mazzara Carmelo - Pescara 

Causale 

Rilegatura volumi di deliberazioni di Giunta Comunale, Consiglio Comunale 

Commissario Straordinario. 

Importo  2.900,00      

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

4) di liquidare la somma in oggetto con successivo e separato provvedimento, previa 

acquisizione della relativa documentazione fiscale; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2461 del 28/12/2020 

5) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune ed ai 

conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs 

33/2013; 

6) di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo 

alla sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis 

della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Nunzia Buccilli 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2961 del 17/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 22/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2961 del 17/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 369 1154 1 01 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.900,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 28/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3359 

Il 28/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2461 del 28/12/2020 con oggetto: 

Impegno di spesa per servizio di rilegatura volumi di deliberazioni di Giunta Comunale, Consiglio 

Comunale e Commissario Straordinario. CIG Z442FD50E3. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 28/12/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


